МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 имени И.И.МАРЬИНА»

ПРИКАЗ

От 28.07.2020 г. № 104-ОД
О мерах по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 0 0
СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 №
№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20
„Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для
детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)“»

приказываю:
1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года -  1 сентября 2020 года в очном

режиме. Для 1-11 классов провести Уроки знаний в форме классного часа.
2. Считать 2 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательной-

деятельности по основным образовательным программам начального общего, основного
общего, среднего общего образования и адаптированным основным общеобразовательным
программам начального общего и основного общего образования в 2020/2021 учебном году.

3. Организация входа обучающихся в образовательное учреждение.
3.1. Обеспечить вход обучающихся через центральный и два запасных входа

Здание ул. Октября, 16
В х о д № 1  (центральны й) В ход № 2 (запасной) В ход № 3 з(апасной)

1 см ена 1 см ена
07.45-08.00 6Д, 7Б, 7В 07.45-08.00 10 А, 1 ОБ, 11 А, 11Б 07.45-08.00 2А ,2Б,2В
08.00-08.15 1А, 1 Б, 1 В, 2Г 08.00-08.15 9А ,9Б ,9В ,9Д
08.45-09.00 5А, 5 Б ,5 В
09.00-09.15 ЗБ,5Г, 5Ж

2 см ена 2 см ена
13.00-13.30 ЗА ,ЗБ,4А ,4Б , 4В 13.00-13.15 6А ,6Б ,6В ,6Г

13.15-13.30 8А ,8Б,8В
Здание ул. Фестивальная, 4

1 поток 08.00-08.30 2 поток 09.00-09.20
1 вход (центральны й) 1Г,ЗГ,4Д ,5Д ,5Е 1 вход (центральныО 2Д ,6Е ,7Г ,8Г ,9Г
3.2. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией (бесконтактные
термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и сотрудников
с признаками респираторных заболеваний_________________ ____________ _̂____________

понедельник вторник среда четверг пятница
1 смена

07.45-08.15
Вход №1

С .В .З ах ар о в а
О .А .Ф и л и м о н о в а

.М .В .Л и п и н а
И .М .Т у р ы ш ев а

.Е .Н .К о л ч ан о ва
О .Л .Б у л а т о в а

И .М .Т у р ы ш ев а
Т .С .Б о я к о в а

С .Ю .К р и во щ ек о в
Е .Ф .С таровой това

08.45-09.15
Вход №1

С .В .З ах ар о в а
Ю .Н  Б он д арь .

.М .В .Л и п и н а
М .Ю . К р у ч и н и н а

.Е .Н .К о л ч ан о ва
Н .В . М о и сеен к о

И .М .Т у р ы ш ев а
Д .А . Р о н к и н а

С .Ю .К р и во щ ек о в
Н .А . П е тр я е в а

07.45-08.15
Вход №2

С .Ф . М ех о вы х
Н .Ю . И д о л о в а

С .Ф . М е х о в ы х
И .Н . И в а н о в а

С .Ф . М ех о вы х
О .В . Н е ф е д о в а

С .Ф . М ех о в ы х
Н .В . С ы р о п я т о в а

С .Ф . М ех о в ы х
О .В . А л е ш н и к о в а

Вход №1 С .В . Д ав ы д о в а С .В . Д а в ы д о в а С .В . Д ав ы д о в а С .В . Д а в ы д о в а С .В . Д а в ы д о в а

0 7 .4 5 -0 8 .1 5 Т .Е . П ар ам о н о в а И .А . Б у л а то в а Л .В . А р тем о в а И .А . Б у л а то в а Л .В . А р тем о в а

2 см е н а

12.35-13.30
В ход №1

С .В .З ах ар о в а
И .Н . К ай зер

.М .В .Л и п и н а
Н .А . А н то н о в а

.Е .Н . К о л ч а н о в а
Л .В . Ш и р и н ги н а

И .М . Т у р ы ш ев а
O.H. Шаймуратова

С .Ю .К р и во щ ек о в
Т .А . М а н ги л ев а

12.40-13.30
В ход № 2

С .Ф . М ех о вы х
Н .М .Х а й д а р ш и н а

С .Ф . М е х о в ы х
Л .Е .К а л и н и н а

С .Ф . М ех о в ы х
Е .С . Т о к ар е ва

С .Ф . М ех о в ы х
Н .Г . К у зн ец о в а

С .Ф . М ех о в ы х
Н .В .Ч ай н и к о в а

Здание ул. Фестивальная, 4
понедельник вторник среда четверг пятница

1 смена
08.00-08.30
Вход №1
Поток 1

А .В . Я к о в л ев а
О .Г . Ч еб ы к и н а

А .К . К о т о м и н
Н .Ю . А л е к се ев а

А .В . Я к о в л ев а
Л .А . Т у льн о в а

А .К . К о то м и н
Ю .Н . М о р о зо в а

С .А . Р ам азан о в
З .К . И п ато в а

09.00-09.20
Вход №1
Поток 2

А .В . Я к о в л ев а
О .Н . П о п о ва

A . К . К о т о м и н
B . А .П о п о в а

А .В . Я к о в л ев а
А .К . К о то м и н

А .К . К о то м и н
Л .И . Б у н ако ва-
К л и м о в ски х

С .А . Р ам азан о в
Г .И . П естер ев а

3.3. Закрепить за классом гардеробное помещение.
Здание ул. Октября, 16_____________________

Г ардероб  №1 7А, 7Б, 7В, 6Д, 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Ж , 9А, 9Б, 9В,
9Д

Гардероб  № 2 1В, 2Г, ЗБ, 10А, 10Б, 11А, 11Б
Г ардероб № 2 1А, 1Б
Ответственным за санитарное состояние гардеробных комнат назначить Н.Ю. Тетеревкову,
Г.К Тонкову, О.А. Курганову., гардеробщиц.

Здание ул. Фестивальная, 4
Гардероб  №1 1Г, 2Д, ЗГ
Г ардероб  № 2 4Д , 5Д, 5Е, 6Е, 7Г, 8Г, 9Г
Ответственным за санитарное состояние гардеробных комнат назначить Н.В. Келиух, Т.П
Пяткову, гардеробщиц
4. Учебные занятия организовать в 2 смены:

1 смена 2 смена
8.15 12.55 13.30 18.55

1 классы 1А, 1Б, 1В,

2 классы 2А , 2Б, 2В , 2Г

3 классы ЗБ ЗА , ЗВ

4 классы 4 А, 4Б , 4В , 4Г

5 классы 5А, 5Б, 5В, 5Г ,5Ж

6 классы 6Д 6А , 6Б, 6В , 6Г

7 классы 7А , 7Б, 7В

8 классы 8А , 8Б, 8В

9 классы 9А, 9Б, 9В , 9Д

10 классы 10 А, 10Б

11 классы 11 А, 11Б

5. В качестве апробации проекта «Дистанционная суббота» объявить субботу днем
дистанционного обучения на срок с 01.09.2020 г. по 30.09.2020 г.
6. Установить расписание звонков во 2-11 классах:

ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА СУББОТА -  дистанционное обучение
1. 08.15 -  08.55 -  20 минут 1. 08.15-08.55 -  10 минут
2. 09.15 -  09.55 -  20 минут 2. 09.05-09.45 -  10 минут
3. 10.15 -  10.55 -  20 минут 3. 09.55-10.05 -  10 минут

4. 11.15 -  11.55 -2 0  минут 4. 10.15-10.55 -  10 минут
5. 12.15 -  12.55 -  35 минут 5. 11.05-11.45 -  10 минут

6. 11.55-12.35
1 . 13.30 -  14.10-20 минут
2. 14.30 -  15.10 -2 0  минут
3. 15.30 -  16.10 -  10 минут
4. 16.20 -  17.00 -  10 минут
5. 17.10 -  17.50 -  10 минут
6. 18.00-18.40
7. Установить продолжительность уроков для 1 классов:

1 триместр
Продолжительность уроков Продолжительность перемен

1. 08.15-08.50 25 мин.
2. 09.15-09.50 25 мин.
3. 10.15-10.50 40 ин. (динамическая пауза)
4. 11.30-12.05

8. За каждым классом закрепить отдельный учебный кабинет, в котором дети обучаются по
всем предметам за исключением занятий физической культурой, музыкой, физикой, химией,
технологией, иностранным языком.

Класс кабинет смена/поток
1А 209 1
1Б 210 1
1В 103 1
1Г 12 1 поток
2А 213 1
2Б 211 1
2В 207 1
2Г 105 1
2Д 13 2 поток
ЗА 207 2
ЗБ 104 1
ЗВ 105 2
ЗГ 14 1 поток
4А 211 2
4Б 213 2
4В 214 п
4Г 210 2
4Д 11 1 поток
5А 307 1
5Б 310 1
5В 301 1
5Г 106 1
5Д 31 1 поток
5Е 29 1 поток
6А 313 2
6Б 314 2
6В 317 2
6Г 309 2
6Д 204 1
6Е 22 2 поток
7А 208 1

7Б 313 1
7В 306 1
7Г 24 2 поток
8А 208 2
8Б 206 2
8В 301 2
8Г 15 2 поток
9А 311 1
9Б 314 1
9В 317 1
9Г 21 2 поток
10А 201 1
10Б 308 1
11А 102 1
11Б 203 1

Классным руководителям не позднее 08.00 осуществлять контроль готовности учебного
помещения (кабинета) к началу учебной деятельности.
9. Запретить проведение массовых мероприятий. Все мероприятия проводить в рамках
одного класса
10. Организовать горячее питание строго по графику посещения каждым классом

Здание Октября, 16
смена классы Количество человек
1 перемена 1 А, 1 Б, 1 В, 2 А, 2 Б, 2 В, 2 Г 182
2 перемена 3 Б, 5 А, 5 Б, 5 Ж, 6 Д, 9 Д 97
3 перемена 5 В, 5 Г, 7 А, 7 Б, 7 В, 9 А 145
4 перемена 9 Б, 9 В, 10 А, 10 Б, 11 А, 11Б 137
5 перемена ОВЗ
6 перемена 3 А, 3 Б, 4 А, 4 Б, 4 В, 4 Г 163
7 перемена 6 А, 6 Б, 6 В, 6 Г, 8 А, 8 Б, 8 В 179

Здание Фестивальная, 4
смена классы Количество человек
1 перемена
2 перемена 1 Г, 3 Г, 4 Д 62
3 перемена 5 Д, 5 Е, 2 Д, 6Е 79
4 перемена 9 Е, 8 Е, 7 Е 61
5 перемена ОВЗ
6 перемена
7 перемена
11. Колчанову Е.Н., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за обеспечение
санитарно - гигиенической безопасности с целью предупреждения распространения
коронавирусной инфекции.
12. Утвердить Декларацию о соответсвии санитарно -эпидемиологической безопасности
образовательной организации, расположенной на территории Свердловской области.

С.В.Захарова